
UCHWAŁA NR XXV/………/2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie przejęcia zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu Poznańskiego 

i udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Poznańskiemu w ciągu drogi powiatowej nr 

2459P, poprzez wykonanie dokumentacji dla drogi dla pieszych i rowerów, jako 

odrębnego przejścia pod linią kolejową nr 357 Sulechów – Luboń w miejscowości 

Komorniki 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Komorniki 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się do prowadzenia zadanie publiczne polegające na zarządzaniu drogą 

powiatową nr 2459P, w zakresie dotyczącym przygotowania dokumentacji projektowej dla 

zadania pn. ,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 2459P- ul. Jeziorna w Komornikach poprzez 

wykonanie drogi dla pieszych i rowerzystów jako odrębnego przejścia pod linią kolejową nr 

357 Sulechów – Luboń” będącego zadaniem Powiatu Poznańskiego. 

§ 2. Gmina Komorniki wykona zadanie, o którym mowa w § 1 ze środków własnych i przekaże 

Powiatowi Poznańskiemu jako pomoc rzeczową. 

§ 3. Okres powierzenia zadania określonego w § 1 ustala się do dnia 31 grudnia 2026 r. 

§ 4. Przejęcie zadania oraz udzielenie pomocy rzeczowej nastąpią na mocy porozumienia 

zawartego przez Wójta Gminy Komorniki z Zarządem Powiatu Poznańskiego, które określi 

także sposób finansowania zadania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Przewodniczący Rady 

Gminy 

 

Marek Kubiak 

 

 

 

 

 

 



 

  
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXV/……/2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

  z dnia 29 września 2025 r.  

 

 

W celu poprawy bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów na drodze powiatowej nr 2459P  

w miejscowości Komorniki i wydłużeniu drogi dla pieszych i rowerzystów kończącej się 

obecnie na wysokości ul. Stanisława Moniuszki, Gmina Komorniki zwróciła się do Zarządu 

Dróg Powiatowych w Poznaniu o możliwość przejęcia zadania w zakresie przygotowania 

dokumentacji projektowej i wydłużenia drogi dla pieszych i rowerzystów wraz z odrębnym 

przejściem pod torami kolejowymi na linii kolejowej 357 Sulechów – Luboń.   

 

Początek odcinka to koniec istniejącej drogi dla pieszych i rowerów na ul. Jeziornej (na 

wysokości ul. Stanisława Moniuszki), następnie wzdłuż drogi powiatowej – ul. Jeziornej aż za 

linię kolejową, gdzie piesi będą kontynuować przemieszczanie się po istniejącej drodze 

gruntowej.   

 

W związku z powyższym wprowadzenie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.  

 

Wójt Gminy Komorniki  

 

 

Tomasz Stellmaszyk 

 


